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Nacka Kommun 

Kommunstyrelsen 

2023-09-07 

TJÄNSTESKRIVELSE 

Dnr: KFKS-2023-00192 

Motion – Inför biotopskyddsområde eller 

naturvårdsavtal för en del av Erstaviksskogen 
Motion den 20 februari 2023 av Alena Jukic (V) m.fl. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.  

1. Kommunfullmäktige noterar att en allmän dialog om skydd av natur i Erstavik 

har inletts med markägaren.  

 

2. Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen om att aktivt förhindra eventuell 

avverkning av det skogsområde som Erstavik har lämnat in en 

avverkningsanmälan på.  

 

Motionen är därmed färdigbehandlad. 

Sammanfattning av ärendet 
Vänsterpartiet har lämnat en motion som handlar om att kommunen bör införa 

biotopskyddsområde eller naturvårdsavtal för en del av Erstaviksskogen, som 

markägaren avverkningsanmält. 

Motionen har remitterats till natur- och trafiknämnden samt kommunstyrelsen via 

kommunstyrelsens miljöutskott och kommunstyrelsens arbetsutskott.  

Det område som motionen föreslår att skydda har ett högt naturvärde. Dock finns flera 

sådana områden i Nacka. Det kommer att startas en utredning för att lokalisera områden 

med skyddsvärd natur i enlighet med den politiska överenskommelsen att öka andelen 

skyddad natur från 25 procent till 30 procent. Kommunen och markägaren har en dialog 

kring möjligheten att på sikt inrätta naturvårdsavtal eller andra typer av områdesskydd för 

delar av Erstaviksskogen.  
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Ärendet 
 

Förslagen i motionen 
Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 20 februari 2023 lämnade Alena Jukic m.fl. 

(V) in en motion. I motionen föreslås följande:  

• Att Nacka kommun tillsammans med markägaren Länsstyrelsen och 

Skogsstyrelsen utreder hur den avverkningsanmälda skogen (A 21853-2022) i 

kanten av nyckelbiotopområdet kan skyddas, antingen genom att den utnämns till 

biotopskyddsområde eller genom ett naturvårdsavtal. 

• Att Nacka kommun agerar för att avverkningen i området hindras.  

Beredning av motionen  
Kommunstyrelsen har remitterat motionen till natur- och trafiknämnden och 

kommunstyrelsen via kommunstyrelsens miljöutskott och kommunstyrelsens 

arbetsutskott. Natur- och trafiknämnden och kommunstyrelsens miljöutskott har beslutat 

att lämna förslag till beslut till kommunfullmäktige, vilka det redogörs för nedan. Juridik- 

och kanslistaben har, utifrån nämndens och utskottets synpunkter, gjort en samlad 

bedömning av förslagen i motionen utifrån kommunstyrelsens perspektiv.  

Natur- och trafiknämndens synpunkter på motionen  
Natur- och trafiknämnden beslutade den 20 juni 2023 att föreslå att kommunfullmäktige 

beslutar följande: 

 1. En allmän dialog om skydd av natur i Erstavik har inletts med markägaren. Det samt 

att det föreslagna området tas med till utredningen om ökat skydd av natur i Nacka gör 

motionen besvarad. 

2. Kommunfullmäktige avslår motion om att aktivt förhindra eventuell avverkning av det 

skogsområde som Erstavik har lämnat in en avverkningsanmälan på. 

I tjänsteskrivelsen framkommer följande bedömning från enheten offentlig utemiljö.  

Enheten offentlig utemiljö instämmer i motionens bedömning om att det område som 

motionen vill skydda har höga naturvärden då bland annat elva naturvårdsarter har 

identifierats i det. Det finns emellertid flera områden i Nacka som skulle kunna skyddas 

av samma anledning.  

För att uppfylla kommunens mål att skydda ytterligare 30 procent skyddsvärd natur 

kommer en utredning för att lokalisera dessa områden att genomföras. Det sker delvis 
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inom arbetet med ett nytt grön- och blåstrukturprogram. Utifrån utredningens slutsats 

väljs sedan de områden som har högst värde ut. 

Enheten tar med föreslaget område till utredningen men kommer inte i nuläget agera för 

att förhindra en eventuell avverkning. Kommunen och markägaren till Erstavik har 

emellertid en dialog kring möjligheten att på sikt inrätta naturvårdsavtal eller andra typer 

av områdesskydd för delar av Erstaviksskogen.  

 

Kommunstyrelsens miljöutskotts synpunkter på motionen 
Kommunstyrelsens miljöutskott beslutade den 23 augusti 2023 att föreslå 

kommunfullmäktige att besluta följande.  

1. Kommunfullmäktige noterar att en allmän dialog om skydd av natur i Erstavik 

har inletts med markägaren samt att det föreslagna området tas med till 

utredningen om ökat skydd av natur i Nacka. 

2. Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen om att aktivt förhindra eventuell 

avverkning av det skogsområde som Erstavik har lämnat in en 

avverkningsanmälan på. 

I tjänsteskrivelsen till kommunstyrelsens miljöutskott anges följande.  

Erstavik är ett skogs-, jordbruks- och fastighetsförvaltningsföretag. Erstaviks unika 

värden har gjort att området fått status som riksintresse för naturvård, kulturmiljövård 

och friluftsliv. I Nacka kommuns miljömål som finns uttryckta i Nacka kommuns 

miljöprogram 2016- 2030 är ett av målen ”Ett rikt växt och djurliv, där Nacka ska ha ett 

attraktivt och varierat landskap med en bevarad mångfald av djur och växter”. Skogen 

spelar en viktig roll för att begränsa Sveriges klimatpåverkan. Den tar upp mer 

växthusgaser än den släpper ut och bidrar också med förnyelsebara råvaror som kan 

ersätta fossila bränslen och material.  

I politiska överenskommelsen mellan alliansen och Miljöpartiet de gröna i Nacka, finns 

också en ökad ambition inom miljö- och klimatområdet. Bland annat finns det uttryckt i 

överenskommelsen om att öka andelen skyddad natur i Nacka, från 25 till 30 procent. 

Detta ska bland annat göras genom att identifiera aktuella områden i kommunens nya 

grön- och blåsturkturplan1, översiktsplan samt pröva naturvårdsavtal med berörda 

fastighetsägare.  

 
1 Kommunfullmäktige har gett kommunstyrelsen ett särskilt uppdrag att ta fram ett nytt grön- och blåstrukturprogram i syfte att säkra 

de gröna och blåa sambanden, ekosystemtjänster och nackabornas närhet till naturen. Programmet ska knytas till arbetet med en ny 
översiktsplan.  
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Miljöenheten instämmer i motionens bedömning att det område som motionen föreslår 

att skydda, har högt naturvärde. En anmälan om avverkning i området har skickats till 

Skogsstyrelsen. Skogsstyrelsen ansvarar för tillsynen inom vissa delar av miljöbalken till 

exempel om det kan påverka biotopskyddsområden, Natura 2000-områden eller omfattas 

av samrådsplikt enligt 12:6 Miljöbalken (1998:808). Kommunen och markägaren till 

Erstavik har en dialog kring möjligheten att på sikt inrätta naturvårdsavtal eller andra 

typer av områdesskydd för delar av Erstaviksskogen. 

Juridik- och kanslistabens utredning och bedömning  
I ärendena till natur- och trafiknämnden och kommunstyrelsens miljöutskott 

framkommer att kommunen och markägaren till Erstavik har en dialog kring möjligheten 

att på sikt inrätta naturvårdsavtal eller andra typer av områdesskydd för delar av 

Erstaviksskogen. Förslaget är därför att Kommunfullmäktige noterar att en allmän dialog 

om skydd av natur i Erstavik har inletts med markägaren.  

Juridik- och kanslistaben konstaterar att en anmälan om avverkning i det aktuella 

området har skickats till Skogsstyrelsen. Skogsstyrelsen kontrollerar att reglerna i 

lagstiftningen följs och om det finns något som behöver skyddas inom området. Vidare 

kan noteras att det kommer att genomföras en utredning för att lokalisera områden med 

skyddsvärd natur i enlighet med den politiska överenskommelsen2 att öka andelen 

skyddad natur från 25 procent till 30 procent. Mot denna bakgrund är förslaget att 

kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen om att aktivt förhindra eventuell 

avverkning av det aktuella skogsområdet.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser för kommunen. Utredningen 

för att identifiera skyddsvärd natur görs inom redan beslutad budget. Vid inrättande av 

naturvårdsavtal eller andra typer av områdesskydd på privat mark utgår en ersättning till 

markägaren. Ersättningens storlek kan variera beroende på typ av skydd 

Konsekvenser för barn 
Beslutet om att utöka andelen skyddad natur i Nacka säkerställer värdefulla 

naturområden för kommande generationer. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse den 25 augusti 2023 
Bilagor 

 
2 Moderaterna, Centerpartiet, Liberalerna, Kristdemokraterna och Miljöpartiet de gröna har i oktober 2022 ingått en 

överenskommelse om begränsad samverkan under mandatperioden 2022-2026. Överenskommelsen innehåller bland annat en 
ambition om att öka andelen skyddad natur från 25 procent till 30 procent. Det finns fortfarande stora områden, både vatten och 
land, som saknar formellt skydd. I ett initialt skede av arbetet med en ny grön- och blåstrukturplan och en ny översiktsplan ska 
områden identifieras som kan vara aktuella att skydda, natur som är värdefull för den biologiska mångfalden och friluftslivet. I 
första hand bör man pröva naturvårdsavtal med berörda fastighetsägare.  
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1. Motionen 
2. Protokollsutdrag från natur- och trafiknämndens sammanträde 2023-06-20 
3. Protokollsutdrag från kommunstyrelsens miljöutskotts sammanträde 2023-08-23 

 

Christopher Arontaus 

Kanslichef 

Juridik- och kanslistaben 

Julia Tham 

Utredare 

Juridik- och kanslistaben 
 


